приобретению дорожно-эксплуатационной техники отечественного производства, 
соответствующей экологическим требованиям, определенным техническим 
регламентом, для содержания автомобильных дорог республиканского и 
международного значения Национальным оператором по управлению автомобильными
дорогами – 368888353560 (триста шестьдесят восемь миллиардов восемьсот 
восемьдесят восемь миллионов триста пятьдесят три тысячи пятьсот шестьдесят) тенге,
в том числе:
      на приобретение пожарной техники (в том числе пожарный транспорт, малый 
лесопожарный комплекс, трактор) отечественного производства у производителей, 
заключивших соответствующее соглашение о промышленной сборке транспортных

[...]

соответствующих экологическим требованиям, определенным техническим 
регламентом (за исключением системы раннего обнаружения пожаров), для 
организации предупреждения возникновения лесных пожаров и их тушения лесными 
учреждениями и природоохранными организациями – 63965000000 (шестьдесят три 
миллиарда девятьсот шестьдесят пять миллионов) тенге, в том числе на системы 
раннего обнаружения пожаров – 28965000000 (двадцать восемь миллиардов девятьсот 
шестьдесят пять миллионов) тенге;

на создание лесных питомников с закрытой корневой системой с целью 
воспроизводства лесов лесными учреждениями и природоохранными организациями – 
21274246548 (двадцать один миллиард двести семьдесят четыре миллиона двести сорок
шесть тысяч пятьсот сорок восемь) тенге;
      на приобретение техники и (или) оборудования отечественного и (или) зарубежного
производства (в случае отсутствия аналогов отечественного производства по 
согласованию с уполномоченным органом в области государственного стимулирования
промышленности), соответствующих экологическим требованиям, определенным

[...]

рефрижератор-тушевоз), трактор колесный с навесным оборудованием) отечественного
производства, соответствующей экологическим требованиям, определенным 
техническим регламентом, для обновления технической базы специализированной 
организации по охране, воспроизводству и использованию животного мира – 
2674712012 (два миллиарда шестьсот семьдесят четыре миллиона семьсот двенадцать 
тысяч двенадцать) тенге;
      на приобретение автобусов отечественного производства, соответствующих 
экологическим требованиям, определенным техническим регламентом, у 
производителей транспортных средств, заключивших соглашение о промышленной 
сборке транспортных средств, – 15000000000 (пятнадцать миллиардов) тенге в 2024 
году, в том числе использование средств на погашение обязательств, за счет которых 
были профинансированы аналогичные проекты (замещение) или произведено 
авансирование отечественных производителей автобусов до заключения договора 
финансового лизинга с лизингополучателями автобусов;

[...]

конструкции транспортного средства или документа, подтверждающего право 
владения товарным знаком и (или) конструкцией транспортного средства, для 
содержания автомобильных дорог республиканского и международного значения 
Национальным оператором по управлению автомобильными дорогами – 17000150000 (
семнадцать миллиардов сто пятьдесят тысяч) тенге в 2024 году, в том числе 
использование средств на погашение обязательств, за счет которых были 
профинансированы аналогичные проекты (замещение);
      на реализацию проектов на развитие и модернизацию национальной 
гидрометеорологической службы для усиления ее возможностей в целях снижения 
социально-экономических рисков, связанных с погодными, климатическими и 
гидрологическими явлениями, лесными пожарами, – 8974245000 (восемь миллиардов 
девятьсот семьдесят четыре миллиона двести сорок пять тысяч) тенге;
      2) организация осуществляет заимствование у оператора на следующих основных 
условиях:
      на проекты в обрабатывающей отрасли по строительству заводов (производств) по 
подготовке к повторному использованию, обработке, переработке, сортировке,